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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

té mbledhjes sé jashtézakonshme té Kuvendit t& Kryeqytetit té& Republikés sé Kosovés,
mbajtur mé 8.6.2023, e cila filloi né orén 14:00.

Né mbledhje morén pjesé: Fehmi Kupina, kryesues, anétar i pavarur, Gézim Svecla (LVV),
Nora Kelmendi (LVV), Arianit Beqiri (LVV), Ermal Osmani (LVV), Feim Osmani (LVV),
Rashit Gashi (LVV), Petrit Recica (LVV), Mirsad Vitia (LVV), Faton Zeka (LVV), Triera
Kasumi-Berisha (LVV), Berat Lahu (LVV), Besnik Mujeci (LVV), Violeta Salihu (LVV),
Besart Krasniqi (LVV), Radie Hoxhaj, (LVV), Berna Saragi (LVV), Arbnora Berisha (LVV),
Bahri Gashi (AAK), Kushtrim Mushica (AAK), Taulant Maxharraj (AAK), Endrit Gashi
(AAK), Valbona Ajeti (AAK), Sami Boroci (AKR), Gézim Mehmeti (AKR) dhe Endrit
Zabérgja (NISMA).

Munguan: Péllumb Bajqinovci (LDK), Jeta Rafuna-Hasani (LDK), Ajet Brajshori (LDK),
Dasmor Durmishi (LDK), Milazim Vitija (LDK), Sami Salihu (LDK), Amir Simnica (LDK),
Driton Rukiqi (LDK), Hafiz Krasniqi (LDK), Dhurata Jahaj-Retkoceri (LDK), Lindita
Rexhepi (LDK), Donjeta Dragusha (LDK), Elmire Nikgi-Rexha (LDK), Fiknete Bejta (LDK),
Leutrim Retkoceri (PDK), Muhamet Selmani (PDK), Agron Canolli (PDK), Arbnora Ajeti
(PDK), Fatmir Dervishi, (PDK), Granit Geci (PDK), Liridon Selmani, (PDK), Kumrije
Shabani-Ramadani (PDK), Gresa Lahu (PDK), Shegé Beqiri-Badivuku (PDK) dhe Agim
Kuleta (LB).

T& pranishém ishin edhe: pérfaqésues t& Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal,
pérfagésues t€ OJQ-ve dhe pérfagésues t&€ mediave.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Fehmi Kupina, kryesues i Kuvendit cili tha se me
iniciativén e 23 anétaréve té Kuvendit t& Kryeqytetit, kemi thirrur mbledhjen e
jashtézakonshme t& Kuvendit t& Kryeqytetit, gé pérkon me shkarkimin dhe emérimin e
anétaréve té komisionit komunal t€ aksionaréve t€ ndérmarrjeve publike lokale.

Po ashtu tha se, g nga sot, mé 08.06.2023, si kryesuesi i Kuvendit jam anétaré i pavarur i
Kuvendit t& Kryeqytetit dhe nuk do ti pérkas asnjé partie apo grupi politik. Mandatin tim si
kryesues i Kuvendit dhe si anétaré i Kuvendit do ta ushtrojé me pérputhje me ligjet e
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Republikés sé Kosovés, dhe do té jem besnik i secilit votues, dhe secilit qytetaré t&
Prishtinés.

Kryesuesi konstatoi se njézéri mé 26 vota, u miratua ky

Rendi i dités:

1. Shkarkimet e anétaréve té komisioneve komunale té aksionaréve té ndérmarrjeve
publike komunale t&é Prishtinés, t&€ eméruara, zgjedhura nga Kuvendi Komunal;

2. Emérimet, zgjedhjet e anétaréve té komisioneve komunale t& aksionaréve té
ndérmarrjeve publike komunale t& Prishtinés, nga Kuvendi Komunal.

Pika e paré
Shkarkimet e anétaréve té komisioneve komunale té aksionaréve té ndérmarrjeve
publike komunale t& Prishtinés, t& eméruara, zgjedhura nga Kuvendi Komunal

Kryesuesi hapi diskutimin.

Endrit Zabérgja, né emér t€ anétaréve nénshkrues e paraqiti arsyeshmériné pér thirrjen e
késaj mbledhjeje té jashtézakonshme pér shkarkimet e anétaréve té komisioneve komunale
t& aksionaréve t€ ndérmarrjeve publike komunale té Prishtinés, t& eméruara, zgjedhura nga
Kuvendi Komunal.

Kryesuesi i hodhi né votim pér shkarkim emrat e anétaréve té komisioneve komunale té
aksionaréve ndérmarrjeve publike si né vijim:

Ngrohtorja e qytetit “Termokos”, SHA:
1. Jeta Hasani-Rafuna,
2. Milazim Vitija.

Ndérmarrja Publike Banesore, SHA:

1. Leutrim Retkoceri,
2. Granit Geci.

Kompania rajonale e mbefurinave “Pastrimi”, SHA:

1. Muhamet Selmani,
2. Shegé Beqiri-Badivuku.
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Ndérmarrja publike “Hortikultura”, SHA:

1. Kumrije Shabani-Ramadani,
2. Arbnora Ajeti.

Ndérmarrja publike “Trafiku Urban”, SHA:

1. Agron Canolli,
2. Fatmir Dervishi.

Ndérmarrja publilke “Sport - Marketing”, SHA:

1. Péllumb Bajcinovci,
2. Elmire Nik¢i-Rexha.

Ndérmarrja publike “Stacioni i Autobuséve”, SHA:

1. Donjeta Dragusha,
2. Amir Simnica.

Ndé&rmarrja publike “Prishtina Parking”, SHA:

1. Lindita Rexhepi,
2. Sami Salihu.

Ndérmarrja publike “Kuzhina Qendrore”, SHA:

1. Dasmor Durmishi,
2. Agim Kuleta.

Ndérmarrja publike “ Pallati i Rinisé”, SHA:

1. Dhurata Jahaj-Retkoceri,
2. Fiknete Bejta.

Kryesuesi konstatoi se mé 25 vota pér dhe 1 abstenim, u miratua Vendimi pér shkarkimin
e anétaréve t& komisioneve komunale té aksionaréve t€ ndérmarrjeve publike komunale
té Prishtinés, té eméruar nga Kuvendi Komunal.

Pika e dyté e rendit t& dités

Emérimet, zgjedhja e anétaréve t&€ komisioneve komunale t& aksionaréve té ndérmarrjeve
publike komunale t& Prishtinés nga Kuvendi Komunal
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Nora Kelmendi, pér anétaré t& komisioneve komunale té aksionaréve té ndérmarrjeve
publike komunale, propozoi kéta emra:

Ngrohtorja e qytetit “Termokos”, SHA:

1. Sami Boroci,
2. Gézim Mehmetd.

Ndérmarrja Publike Banesore, SHA:

1. Arianit Beqiri,
2. Besart Krasnigi.

Kompania rajonale e mbeturinave “Pastrimi”, SHA:

1. Feim Osmani,
2. Petrit Recgica.

Ndérmarrja publike “Hortikultura”, SHA:

1. Valbona Ajeti,
2. Taulant Maxharraj.

Ndérmarrja publike “Trafiku Urban”, SHA:

1. Gézim Svegla,
2. Triera Kasumi-Berisha.

Ndérmarrja publike “Sport ~ Marketing”, SHA:

1. Endrit Zabérgja,
2. Bahri Gashi.

Ndérmarrja publike “Stacioni i Autobuséve”, SHA:

1. Mirsad Vitia,
2. Besnik Mujeci.

Ndérmarrja publike “Prishtina Parking”, SHA:

1. Flamur Kelmend;i,
2. Besnik Haziri.
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Ndérmarrja publike “Kuzhina Qendrore”, SHA:

1. Arbnora Berisha,
2. Teuta Kadiu-Gjinolli.

Ndérmarrja publike “ Pallati i Rinisé”, SHA:
1. Kushtrim Mushica,

2. Endrit Gashi.

Kryesuesi konstatoi se njézéri mé 26 vota pér, u miratua Vendimi pér emérimin e
anétaréve té komisioneve komunale té aksionaréve té ndérmarrjeve publike komunale t&
Prishtinés, nga Kuvendi Komunal.

Mbledhja pérfundoi né orén 14:30.

Procesmbajtési
Zijjadin Gashi
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